CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

Moção de Pesar Nº           /2024

O Vereador signatário, usando das atribuições que lhe confere o Regimento Interno,

em especial os artigos 186 e 187, vem perante ao ínclitos pares, apresentar para

análise e deliberação em plenário, a presente Moção de Pesar, pelo falecimento

Senhor Gilmário Pontes de Oliveira.

Justificativa

Foi com grande pesar que recebemos a notícia do falecimento de Gilmário Pontes de

Oliveira, ocorrido no dia 28 de janeiro de 2024.

Gilmário era muito conhecido na cidade, foi jogador de futebol do Ypiranga, tinha sua oficina

de bicicletas na cidade, um ser humano de bom coração, e sem dúvidas vai deixar muitas

saudades e amigos.

Neste momento de dor, nos solidarizamos com seus familiares e amigos, ratificando nosso

voto de pesar pela grande perda.

Por todo exposto, encaminho esta Moção á apreciação dos nobres Edis desta Câmara

Municipal.

Marataízes/ES, em 29 de janeiro de 2024.

______________________________________

Anderson de Souza Laurindo

Vereador

		2024-01-29T14:11:57-0300
	ANDERSON DE SOUZA LAURINDO:08083751723

		2024-01-29T14:13:51-0300